
GOVERNO MUNICIPAL DE fAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1506.01/2022-PE

Pregão Eletrônico n° 1506.01/2022-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃOSEGURANÇA INDIVIDUAL E KITS DE SINALIZAÇÃO 
INSTALAÇÃO INCLUSA PARA MOTOCICLETAS PARA USO DA GUARDA MUNICIPAL VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

Aos 14 dias do mês de julho do ano de 2022, às 09:00hs, a Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe em que foi publicado seu instrumento convocatório e autuado no Processo administrativo de n° 
0622042501 pelo Sr. PAULO CONSTA SANTOS, auxiliado pela Equipe de Apoio formada pelos Srs. Francisco Jerffeson 
Carneiro e Francisco Marcelo da Silva, nomeados pela portaria n° 0106.04/2022 e exonerados pela Portaria n° 0407.02. Em 04 de 
julho de 2022 nomeou-se novo pregoeiro e respectiva equipe de apoio ficando o pregão conduzido pelo Pregoeiro, Sra. TIAGO 
FONTELES SOUZA, auxiliado pela Equipe de Apoio formada pelos Srs. Francisco Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre 

_ Silveira Lima, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃOSEGURANÇA INDIVIDUAL 
E KITS DE SINALIZAÇÃO INSTALAÇÃO INCLUSA PARA MOTOCICLETAS PARA USO DA GUARDA MUNICIPAL 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO DO MUNICÍPIO DE 
ACARAÚCE , conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME, CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50, ME/EPP: Sim
PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE, CPF/CNPJ: 02.420.443/0001-67, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 56
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 12/07/2022
Hora Registro Oferta: 21:35:08
Valor da Oferta: 2.400,00
Marca do Produto: TAURUS

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 25.066.930/0002-50 14/07/2022 10:18:17 2.396,48
DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 25.066.930/0002-50 14/07/2022 11:07:44 2.360,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - KIT JOELHEIRA ARTICULADA PARA MOTOCICLETA 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000^

SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR
CNPJ: O7.547.821/OOO1-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR


COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pola renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

<0
MUNICÍPIO
VE RD E

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 12/07/2022
Hora Registro Oferta: 21:34:52
Valor da Oferta: 19.500,00
Marca do Produto: GRINGA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 25.066.930/0002-50 14/07/2022 10:41:26 17.100,00

- Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - LUVA PARA MOTOCICLETA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 12/07/2022
Hora Registro Oferta: 21:35:28
Valor da Oferta: 7.500,00
Marca do Produto: RESGATE

Dcsclassificação(õcs):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Ilora Valor do Lance
DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 25.066.930/0002-50 14/07/2022 10:54:45 5.790,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 58
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 12/07/2022 
Hora Registro Oferta: 21:35:53 
Valor da Oferta: 8.400,00 
Marca do Produto: TAURUS

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 25.066.930/0002-50 14/07/2022 11:00:29 8.260,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 60
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participantc(s):
Empresa: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 12/07/2022
Hora Registro Oferta: 21:36:22
Valor da Oferta: 7.200,00
Marca do Produto: TAURUS

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 25.066.930/0002-50 14/07/2022 11:04:44 7.080,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA XRE 300 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participantc(s):
Empresa: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE 
CPF/CNPJ: 02.420.443/0001-67
Data Registro Oferta: 04/07/2022
Hora Registro Oferta: 17:39:45
Valor da Oferta: 36.000,00
Marca do Produto: PRÓPRIA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE 02.420.443/0001-67 14/07/2022 11:10:30 31.450,00
PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE 02.420.443/0001-67 14/07/2022 11:23:59 31.440,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pola renovação

Lote: 7 - KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA BROS
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participantc(s):
Empresa: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE
CPF/CNPJ: 02.420.443/0001-67
Data Registro Oferta: 04/07/2022
Hora Registro Oferta: 17:40:18
Valor da Oferta: 12.000,00
Marca do Produto: PRÓPRIA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE 02.420.443/0001-67 14/07/2022 11:13:36 10.484,00
PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE 02.420.443/0001-67 14/07/2022 11:24:34 10.480,00

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 11:07:44
Valor da Oferta: 2.360,00

Descrição do Produto: CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 56 
Marca: TAURUS
Valor Unitário: 590,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 10:41:26
Valor da Oferta: 17.100,00

Descrição do Produto: KIT JOELHEIRA ARTICULADA PARA MOTOCICLETA
Marca: GRINGA
Valor Unitário: 570,00
Quantidade: 30,00

< 
RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 A 

SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR 
CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: O6.92O.267-2

nW

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 10:54:45
Valor da Oferta: 5.790,00

Descrição do Produto: LUVA PARA MOTOCICLETA
Marca: RESGATE
Valor Unitário: 193,00
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 11:00:29
Valor da Oferta: 8.260,00

Descrição do Produto: CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 58 
Marca: TAURUS
Valor Unitário: 590,00
Quantidade: 14,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CPF/CNPJ: 25.066.930/0002-50
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 11:04:44
Valor da Oferta: 7.080,00

Descrição do Produto: CAPACETE AUTOMOBILÍSTICO PARA MOTOCICLETA CAPACETE TAM 60 
Marca: TAURUS
Valor Unitário: 590,00
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE
CPF/CNPJ: 02.420.443/0001-67
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 11:23:59
Valor da Oferta: 31.440,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 A
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: O6.92O.267-2

ox
/9

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão 
do Município de Acaraú

Descrição do Produto: KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA XRE 300 
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: 5.240,00
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE
CPF/CNPJ: 02.420.443/0001-67
Data Registro Oferta: 14/07/2022
Hora Registro Oferta: 11:24:34
Valor da Oferta: 10.480,00

0
MUNICÍPIO
VERDE

Descrição do Produto: KIT SINALIZADOR PARA MOTOCICLETA BROS
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: 5.240,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 05hs, do dia 27 de julho de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 1506.01/2022-PE, foi homologado em 28 de julho de 2022 as 9:12 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJs O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR



